
 
AMBIENTI DIGITALI – CODICE IDENTIFICATIVO 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284 – CUP:B96J15001590007 

 

 

Prot. N. 4288/C24            Cotronei, 24 ottobre 2016 

 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo 

modulo 
Importo 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

Codice CUP 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-284 
Digitalmente 

scuola 
100,00                1.000,00 22.000,00 B96J15001590007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la delibera di approvazione del POF a.s. 2015/16 del C.d.I. del 29/09/2015; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/5880 del 30/03/2016 con la quale è stato autorizzato il 

progetto di questa Scuola denominato "Digitalmente scuola  10.8.1.A3-FESRPON-CL-

2015-284"; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001; “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO  che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 

sensibilizzazione tramite la pubblicità; 

CONSIDERATO che per le azioni Pubblicitarie, il valore della fornitura richiesta è stato determinato e 

quantificato in € 100,00 (cento euro) IVA inclusa;  

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione Europea; 

CONSIDERATO che sotto i 2000 euro si può procedere all’affidamento diretto in sensi dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia affidamento diretto (ai sensi dell’art. 125, 

comma 11, del D.Lgs 163/2006) con indagine di mercato a tre ditte per l’affidamento del servizio della 

fornitura,  di “materiale pubblicitario”.  

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 

ss.mm.ii.   

 

Art. 3 Importo 

L’importo complessivo stimato per la realizzazione del servizio, fornitura di cui all’art. 1 è di € 81,97 (Euro 

Ottantuno/97), oltre IVA.  

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento dott.ssa Angela AUDIA dirigente scolastico reggente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

         (Dott.ssa Angela AUDIA) 
                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  

                                                dell’art 3,comma 2, del d.lgs n. 39/93 

 

 


